(Entrata)



COMUNE DI MONTECORVINO PUGLIANO PROVINCIA DI SALERNO





Comune di Montecorvino Pugliano Sindaco U - 25/03/2020 - Prot. N. 0003459

14 1 1 24 02 2020

n. 14 del 24.03.2020

Ordinanza Sindacale

OGGETTO: Emergenza Coronavirus - COVID-19 - PROROGA chiusura scuole comunali

IO RESTO A CASA

IL SINDACO

RICHIAMATA:

 L'Ordinanza Sindacale n. 12/2020 con la quale si disponeva la chiusura delle scuole del comprensorio territoriale di Montecorvino Pugliano fino alla data del 25.03.2020, in applicazione delle disposizioni governative ed in armonia con quanto dichiarato dalla Dirigente Scolastica, dr.ssa Maria Rosaria Mirra, nella propria missiva del 12.03.2020;

TENUTO CONTO che le misure di contenimento della diffusione del virus – covid19 – tra cui ricomprendere la chiusura delle scuole - disposta con D.P.C.M. fino alla data del 03.04.2020-, potrebbero essere ulteriormente prorogate a data da destinarsi ;

CONSIDERATO che risulta necessario supportare , *in assenza di esigenze didattiche da effettuarsi in presenza*, la resa del servizio via web, secondo le modalità di lavoro agile definito dall'art.87 del D.L. n.18/2020 che in ogni caso rimangono nella prerogativa della dirigente scolastica;

DATO ATTO che l'Ente si è attivato per il potenziamento delle rete informatica in grado di garantire l'efficacia della didattica a distanza e delle ulteriori misure di sostegno a favore anche degli alunni;

DISPONE

La proroga della chiusura di tutte le sedi scolastiche dell'Istituto Comprensivo di Montecorvino Pugliano, dal 25.03.2020 fino a nuove disposizioni governative modificative della attuale condizione di emergenza.

Con successiva disposizione ed in accordo con la Dirigente Scolastica sarà istituito il raccordo per le operazioni di potenziamento della rete informatica scolastica.

La presente ordinanza sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio e notificata via pec all'Istituto Comprensivo di Montecorvino Pugliano.

IL SINDACO essandro Chiola